



Drawing by John R Hume,  
courtesy of Scotland's Churches Trust

# St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

## 30 Niedziela Zwykła C – 23 Październik 2022

# Modlić się, aby być sobą

Zaczyna się od porównywania z innymi w celu rozděcia swojego ego. Każde porównywanie zalatuje demonem, zarówno takie, które ma na celu triumfowanie, jak i takie, które napędza pogardę do siebie. Każdy z nas jest nieporównywalny i, co najwyżej, nie jest taki, jaki powinien być, a nie taki, jak inni. Nikt nie powinien być dla mnie obiektem porównywania, bo mam być sobą, a nie kimś – nawet jeśli to bycie KIMŚ oznaczałoby wielkość lub świętość.

Gdyby celnik modlił się słowami „Panie, żałuję, że nie jestem tak czysty i wierny jak ten tam stojący z przodu faryzeusz”, jego modlitwa też nie byłaby miła Bogu. Celnik po prostu widzi prawdę o sobie i ją wyznaje, ani nawet na chwilę nie spogląda na faryzeusza, by się z nim porównać. Zbyt wielu z nas popełnia ten karygodny błąd – przygląda się innym, zamiast sobie. Nieważne, czy czyni to po to, by się pysznić, czy po to, by sobą wzgardzić.

W życiu duchowym porównywanie zawsze jest błędem. Ponadto głęboka modlitwa daje tak prawdziwy obraz samego siebie, że człowiek uświadamia sobie, że jego istnienie wobec Boga jest nicością, bez względu na to, czy aktualnie jest się grzesznikiem większym, czy mniejszym. Wobec Boga nikt nie jest KIMŚ! Modlimy się nie dlat-



ego, bo jest to przyjemne albo dlatego, że mamy taką psychologiczną potrzebę, tylko dlatego, że jesteśmy świadomi miłości Boga.

Większość doskonale obywa się bez modlitwy, gdyż modlitwa jest zrozumiała i upragniona dopiero wtedy, gdy się przekroczy granice tego, co naturalne, i gdy się dozna choć raz miłości Ojca do dziecka. Taką relację kreuje prawdziwa modlitwa. Trzeba zacząć się modlić, aby odczuć w sobie to pragnienie modlitwy. Bez doświadczenia modlitwy nie jest możliwe jej pragnienie. Ono wzrasta, gdy coraz więcej czasu poświęcamy modlitwie.

Przyglądając się celnikowi, nie sposób nie zauważyć jego uniżenia. Stoi z daleka, manifestując w ten sposób tęsknotę za bliskością i jednocześnie poczucie jej niegodności. Osiąga upodobanie Boga dzięki temu, że nie podoba się narcystyc-

znie sobie i liczy wyłącznie na miłosierdzie. Nie gra roli, nie maskuje się i nie zakłamuje prawdy o sobie.

Możliwe, że do końca życia będziemy się zmagać z pewnymi grzechami, wadami czy nałogami, bylebyśmy nie przestali ich nazywać grzechami i nie zaprzestali się do tego przyznawać.

Bóg nie oczekuje od nas ideału, tylko prawdy, którą trzeba niekiedy powtarzać latami przy konfesjonale. I to nie dlatego, że Bóg jej nie zna, tylko dlatego, że nie jest nam łatwo uznać ją w sobie samych. Świadomość prawdy o swej nędzy jest bólem. Prawdziwe bóle ludzkie należą najpierw do Boga i trzeba Mu je oddawać w ratach, ponieważ nie stać nas na pozbycie się ich w całości.

### Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą  
Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by  
można było w pełni uczestniczyć  
we Mszy św.

## Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 16-go października – 809. 63.  
Druga kolekta na potrzeby naszej parafii – 3,908. 43.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

## Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 6 listopada br. Zapraszamy wszystkie dzieci!

### Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

#### W poniedziałek 24 października

Dzień powszedni z 30 Niedzieli Zwykłej

#### We wtorek 25 października

Dzień powszedni z 30 Niedzieli Zwykłej

#### We środę 26 października

Dzień powszedni z 30 Niedzieli Zwykłej

#### W czwartek 27 października

Dzień powszedni z 30 Niedzieli Zwykłej

#### W piątek 28 października

Święto Świętych Apostołów  
Szymona i Judy Tadeusza

#### W sobotę 29 października

Dzień powszedni z 30 Niedzieli Zwykłej

## Msze Święte w Naszej Parafii

### Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

### Wtorek

– Sobota – Msza św. o godz. 9am  
(po angielsku)

### Piątek –

Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

**Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
z błogosławieństwem Eucharystycznym  
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

**Sakrament Pokuty (Spowiedź)** – Piątek  
o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w  
Niedzielę od godz. 11:15am  
(przed Mszą św.)

## Listopad - Msze za zmarłych

Nasz katechizm katolicki wyliczając „Uczynki miłosierne co do duszy” jako ostatni owoc miłosierdzia wylicza: „Modlić się za żywych i zmarłych”. Tak więc modlitwa za zmarłych to nasz ludzki obowiązek, to nasze chrześcijańskie zadanie. Miesiąc listopad jest tym miesiącem kiedy to oddajemy cześć naszym drogim zmarłym, kiedy przywołujemy ich w naszej pamięci i ciągle chcemy z serca im podziękować za to wszystko co dla nas uczynili będąc częścią naszego ziemskiego życia. Są to często nasi rodzice, rodzeństwo, nasi kochani dziadkowie, czy sąsiedzi, przyjaciele, a może nasi pełni poświęcenia nauczyciele czy księża z rodzinnej parafii. Nawet trudno ich wszystkich wyliczyć. My ciągle jeszcze mamy wobec nich tak wielki dług wdzięczności za wszystko co dzisiaj dzięki nim posiadamy, jakimi jesteśmy ludźmi. Niech ten miesiąc listopad będzie naszym czasem, aby im za to wszystko podziękować. Tego długu często nawet nie potrafimy spłacić w całości, bo nasze życie jest za krótkie. Dlatego najpiękniejszym darem wdzięczności dla nich wszystkich będzie nasza modlitwa i ofiara Mszy św., która jest takim bukietem duchowych róż. Nie mamy innej możliwości jak tylko poprzez ten duchowy dar pomóc im w osiągnięciu nieba i bycia z Bogiem w wieczności. Nasza parafia ofiaruje przez cały miesiąc listopad Msze św. za zmarłych poleconych w waszych „wypominkach”. Prosimy o zabranie ze sobą kart „wypominkowych”, wypisanie na nich imion i nazwisk Waszych drogich zmarłych, włożenie tych kart do koperty, wraz z ofiarą mszalną i zwrócenie ich do ks. Bogdana. Karty na „wypominki” znajdują się w przedsionku kościoła. Proszę zwrócić je przed 1 listopada.

## Różaniec za Zmarłych

Przez cały miesiąc listopad będziemy odmawiać Różaniec pół godziny przed Mszą św. tj. o godz. 11:30pm w intencji wszystkich naszych drogich zmarłych poleconych na kartach „wypominkowych”. Serdecznie zapraszam do udziału w tej modlitwie. Pomóżmy naszym zmarłym w Czyśćcu cierpiącym by i nam kiedyś ktoś mógł pomóc.

## Nabożeństwo modlitewne na cmentarzu - Wellshill Cemetery

Jak co roku zapraszamy do udziału w nabożeństwie modlitewnym przy grobach polskich żołnierzy poległych w czasie II wo-

jny światowej. Nabożeństwo odbędzie się na cmentarzu w Perth w niedzielę 6 listopada o godz. 3pm. Po ceremonii na cmentarzu udamy się bezpośrednio do kościoła św. Marii Magdaleny, gdzie o godz. 4:15pm będzie odprawiona Msza św. w intencji Polskich żołnierzy spoczywających na naszym cmentarzu. Polska Msza św. o godz. 12:00 będzie jak normalnie w każdą niedzielę. Serdecznie zapraszamy!

## “Nie będziecie się tatuować. Ja jestem Pan!” (Kpł 19,28)

Jeśli czytamy Pismo Święte, wcześniej czy później zauważymy zawarty w nim kategoryczny zakaz wykonywania tatuauży. O co chodzi? Przecież wszyscy to robią i to „nic takiego”. Dlaczego Bóg nam tego zabrania?

Sprawa jest absolutnie jednoznaczna i w zasadzie nie podlega dyskusji: Prawodawca objawiający swoją wolę na Synaju wskazał na szereg praktyk pogańskich, kategorycznie zabraniając swojemu ludowi w to wchodzić. Nie trzeba wielkiego wysiłku, by zauważyć, że w jednym szeregu z tatuaużem w wersetach Kpł 19,26-31 są zakazane czary (magia), prostytutka (nierząd) oraz okultyzm (wywoływanie duchów). Moc i kategoryczność tych zakazów wyraża kilkakrotnie powtórzona formułka „Ja jestem Pan!”, oznaczająca, że Bóg jest święty i nie toleruje tego typu praktyk powiązanych z demonicznymi wierzeniami pogańskimi. Tym demonicznym praktykom Bóg przeciwstawia nakaz: „Będziecie zachowywać moje szabaty i szanować mój święty przybytek. Ja jestem Pan!” (Kpł 19,30).

Nie ma żadnej możliwości odczytania zakazu tatuaużu na jakiś inny sposób. Wprawdzie hebrajski wyraz ka'aka nie występuje więcej w Biblii, jednak egzegeci żydowscy mówią wyraźnie: „Chodzi o nieusuwalne znaki wprowadzone w ciało za pomocą igły, które zawsze pozostają widoczne” (Raszi, Komentarz Wajikra 19,28). Tłumaczenie greckie Starego Testamentu (Septuaginta), wykonane kilkaset lat przed Chrystusem używa wyrazu στικτὰ pochodzącego od στικτῶ (nakłuwam). Nie ma więc wątpliwości, że właśnie wykonywanie tatuaużu jest absolutnie zakazane przez Boga; jestem przekonany, że również tzw. piercing (czyli przekłuwanie warg, języka, pępka itp.) jest Bogu niemiły!

Nieprzypadkowo obok zakazu tatuowania się Bóg umieścił wzmiankę o swojej świątyni. Święty Paweł poucza nas, uświęconych przez Krew Chrystusa: „Czyż nie wiecie, żeście świątynią Boga i że Duch Boży mieszka w was? (c.d.n.)

ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name \_\_\_\_\_ Hospital \_\_\_\_\_ Ward \_\_\_\_\_

Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass